
 

 

 

 

Veteriner Fakültesi’nde Online Seminerler Devam Ediyor 

 

Harran Üniversitesi Veteriner Fakültesi tarafından 25. Kuruluş Yılına özel “Neonatal Buzağı 

İshalleri” başlıklı online seminer 27.01.2021 tarihinde düzenlendi.  

Pandemi sürecinden dolayı Zoom ve Youtube üzerinden eş zamanlı olarak canlı 

yayınlandı. Harran Üniversitesi Veteriner Fakültesi Kurumsal İletişim Temsilcisi Doç. Dr. 

Birten EMRE’nin moderatörlüğünü yaptığı programda, Kırıkkale Üniversitesi Veteriner 

Fakültesi İç Hastalıkları AD Öğretim Üyesi ve aynı zamanda Veteriner İç Hastalıkları 

Derneği Başkanı Prof. Dr. Buğrahan Bekir YAĞCI sunumlarını gerçekleştirdiler. Programa 

Veteriner Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Nihat DENEK, dekan yardımcıları, fakülteden birçok 

öğretim üyesi, veteriner hekimler ve intörn öğrenciler katıldı.  

Online seminerde; veteriner hekimliği alanında buzağıların doğumdan sonraki ilk dört 

haftalık periyotlarında sıklıkla karşılaşılan ve tüm dünyada buzağı ölümleri veya gelişme 

geriliği gibi büyük ekonomik kayıplara sebebiyet veren neonatal buzağı ishalleri hakkında 

güncel ve sahaya yönelik pratik bilgiler paylaşıldı. İshal oluşturan viral, bakteriyel ve 

protozoal etkenlerin yanı sıra nutrisyonel faktörler, bakım şartları, gıda kalitesi, oluşturulan 

immunite gibi çevresel faktörlerin hastalığın etiyolojisinde rol oynadığı, tedavi 

protokollerinde hastalık etkenlerinin yaşam siklusları ve yaşanılan coğrafi bölgedeki etken 

epidemiyolojisi, etiyolojik nedenin bulunması veya bulunmaya çalışılmasının yanında 

yapılacak olan tedavi uygulamalarında etkenin ortadan kaldırılması çabalarının başarıya 

ulaşmasında önemli rol oynadığı vurgulandı.  

İshalle ilişkili buzağı ölümlerinin azaltılmasında en önemli diğer bir faktörün dehidre 

hayvanlara uygun sıvı tedavisinin uygulanması olduğu, sıvı sağaltımının yetersiz olduğu 

durumlarda ise neonatal buzağı ishallerinde kullanılan antibakteriyel, antiparaziter veya 

motilite düzenleyiciler ile yapılacak tedaviler, çoğu zaman etkisiz kalabildiği ve buzağı kaybı 

ile sonuçlandığı belirtildi. Bununla birlikte ishalli buzağılarda uygulanacak olan ideal bir sıvı 

tedavisinde; şekillenmiş olan metabolik değişiklikler dikkatlice yorumlanarak dehidrasyonun 

ortadan kaldırılması, elektrolit ve asit-baz dengesizliğinin giderilmesi, günlük gereksinimlerin 

karşılanması gerektiğine yönelik güncel ve önemli bilgiler paylaşıldı. Seminerin sonunda 

veteriner hekimlerin sahada bu konuda sıklıkla karşılaştıkları olgular ile ilgili sorular 

cevaplanarak fikir alışverişinde bulunuldu.  
 



 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


